
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Lucie Zedková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v chemickém 

provozu 

Autor posudku Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 D 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 D 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 E 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,93) 

 

 

Předložená práce má vysoký potenciál přínosu pro praxi. Velmi kladně hodnotím provedenou 

kategorizaci prací včetně související organizační směrnice. 

 

Jako slabou stránku práce je nutno uvést skutečnost, že celá práce je skoupá na doprovodný 

text autorky. V teoretické části jsou víceméně jen citace vybraných zdrojů a v praktické části 

mnoho obrázků a tabulek, ke kterým chybí doprovodné komentáře. U SWOT analýzy (kterou 

autorka označuje jako metodu analýzy rizik) není vhodně formulována hrozba č. 3. V tabulce 

6 přisuzuje poslední položce hodnotu 3, avšak u výpočtu výsledné hodnoty pracuje s hodnotou 

5. Jako matoucí hodnotím graf 3. Dále, autorka nevyužila třetí doporučený zdroj. Způsob 

zápisu zdrojů neodpovídá požadované normě. K tomu navíc z celkového počtu 46 zdrojů 

v seznamu literatury je 29 internetových (zákony a vyhlášky jako internetové přitom 

nepočítám). 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete obsah tabulky 2. Dle ní se zdá, že do první kategorie spadají až na jednu 

výjimku veškeré rizikové faktory. To by bylo v rozporu mimo jiné s textem na str. 37. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. V checklistu (tabulka 3) je vynechána 4. otázka bez dalšího komentáře. Proč tomu tak 

je? Zdálo by se, že na to reagujete v souvislosti s tabulkou 4. V ní však máte chybná 

čísla otázek. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 07.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


